Edição nº 566 – 10 de Setembro de 2019

1

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2019SEO052.
PROCESSO Nº 62.944/2018
CARTA CONVITE Nº 062/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE REFORMA GERAL NA EDIFICAÇÃO, FORRO E CALHA – TERMINAL RODOVIÁRIO
CENTRO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRAS, EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE OBRAS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
CONTRATADA: PEREIRA MACIEL CONSTRUTORA LTDA ME
DATA DA RESCISÃO: 03 DE AGOSTO DE 2019
VALOR CONTRATADO: R$ 252.613,51 (DUZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E
TREZE REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS)
COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 79, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES, E NOS
TERMOS DA AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE, CONFORME ART.79, § 1º DO
MESMO DIPLOMA AS PARTES RESOLVEM DE COMUM ACORDO RESCINDIR AMIGAVELMENTE O
CONTRATO, SEM QUALQUER ÔNUS ÀS PARTES, TENDO EM VISTA A INVIABILIDADE DE
PROSSEGUIMENTO DA CONTRATAÇÃO, ALÉM DE NÃO TER SIDO REALIZADO NENHUM
PAGAMENTO À CONTRATADA.
LUIS EDUARDO B. DE ARAÚJO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 2019SEEP108
PROCESSO N.º 61.287/2019
CONTRATADA:  ROTOFABRIL PRODUTOS E SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA - EPP
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADEMIA AO AR LIVRE
PRAZO: 12 (DOZE) MESES
MODALIDADE: PREGÃO 055/2019
VALOR: R$ 134.000,00(CENTO E TRINTA E QUATRO MIL REAIS)
DATA: 08/08/2019
ASSINAM: FELIPE AUGUSTO PELO MUNICÍPIO E CELSO MOCIR GOMES PELA CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/19
PROCESSO Nº 61.314/19
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PROTETOR SOLAR.
DATA DA REALIZAÇÃO: 20/09/2019
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: AS 09:00 HORAS
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 324 – CENTRO –
SÃO SEBASTIÃO/SP
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 09 DE SETEMBRO DE 2019.
LUIZ CARLOS BIONDI
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Processo Nº 61.360/2019 – Tomada de Preços Nº 003/2019

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁSLTICA DE LOGRADOURO
PÚBLICO - ESTRADA MUNICIPAL DO CAMBURY/BALEIA - AVENIDA DEBIE LUIZA DERANI

INFORMAÇÃO
Sr. Secretário, de acordo com o Termo de Abertura e Julgamento, informo que foi vencedora do certame
a empresa:
IDEAL TERRAPLENAGEM LTDA.  R$ 199.727,63  (cento e noventa e nove mil setecentos e vinte e
sete reais e sessenta e três centavos).
Data: 09/09/19

Newton Mateus Pertuci
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES ESPECIAL DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA
ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
Acolhendo o julgamento procedido pela Comissão Permanente de Licitações Especial de Obras e
Serviços de Engenharia, ADJUDICO e HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do Artigo 43, da Lei
Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações contidas na Lei Federal nº 8.883/94, esse
procedimento licitatório à empresa:
IDEAL TERRAPLENAGEM LTDA.  R$ 199.727,63  (cento e noventa e nove mil setecentos e vinte e
sete reais e sessenta e três centavos)
Data: 09/09/19

Luís Eduardo B. de Araújo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS

Edição nº 566 – 10 de Setembro de 2019

2

Edição nº 566 – 10 de Setembro de 2019

3